
"Шупашкар хулин бухгалтери  

учечӗн Центрӗ"  

муниципалитет хысна учрежденийӗ 

Муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета  

города Чебоксары» 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.10.2023          № 81-ОД 

 

 

г. Чебоксары 
 

Об утверждении графика 

документооборота между 

муниципальными бюджетными, 

автономными учреждениями 

города Чебоксары и 

муниципальным казенным 

учреждением «Центр 

бухгалтерского города Чебоксары» 

в рамках договора на оказание 

услуг по ведению бухгалтерского 

учета, включая составление и 

представление бухгалтерской 

(финансовой) отчетности, иной 

обязательной отчетности, 

формируемой на основании данных 

бухгалтерского учета, обеспечению 

представления такой отчетности в 

соответствующие государственные 

(муниципальные) органы 

 

В соответствии с подпунктом «е» пункта 14 приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. № 256н «Об утверждении федерального 

стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 

«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций 

государственного сектора» и в целях формирования единой учетной политики при 

централизации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график документооборота между муниципальными 

бюджетными, автономными учреждениями города Чебоксары и муниципальным 

казенным учреждением «Центр бухгалтерского города Чебоксары» в рамках 

договора на оказание услуг по ведению бухгалтерского учета, включая составление 

и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, иной обязательной 

отчетности, формируемой на основании данных бухгалтерского учета, обеспечению 



представления такой отчетности в соответствующие государственные 

(муниципальные) органы (Приложение №1). 

2. Заведующему сектором организационно-технического отдела (Кошкина 

А.Е): 

- довести настоящий приказ до сотрудников муниципального казенного 

учреждения «Центр бухгалтерского города Чебоксары» (далее – ЦБУ). 

3. Заместителю директора Михайловой Е.М., главному бухгалтеру Семеновой 

И.В., начальникам отделов ЦБУ обеспечить соблюдение требований настоящего 

приказа. 

4. Начальнику организационно-технического отдела Гаврилову А.Н. 

настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ «Центр бухгалтерского 

города Чебоксары». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.11.2023. 

6. Приказ от 07.08.2023 №62-ОД признать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                 Н.В. Скворцова 

 


